
1 

 

Studie proveditelnosti                                                                                                                           Příloha č. 5                                                                              

 
 

PŘEHLED VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ DOTČENÝCH NOVOU KOMUNITNÍ SLUŽBOU 

od 2. pol. 2022 - 31. 12. 2028 

  
 
Sociální pracovnice a vedoucí PSS – DOZP Oleška-Kamenice 

 
Od 2. poloviny roku 2022 - 31. 12. 2028  
Školení zaměstnanců zaměřené na téma:  

• Deinstitucionalizace a transformace sociálních služeb 

• Individuální plánování potřeb klientů a komunikace s klienty v průběhu transformace 

• Kompetence opatrovníků a komunikace s opatrovníky a rodinnými příslušníky na téma 
transformace 

• Komunikace s veřejností – možnosti, jak seznámit veřejnost s procesem transformace, 
s nově vznikající službou     

• Supervize – skupinové či individuální  

• Kompetence klíčových pracovníků v procesu transformace a deinstitucionalizace 
pracovníků v nové službě 

• Vzdělávání vedoucích pracovníku v procesu řízení změny-transformace 

• Vedení pracovníků v transformované službě 

• Odborné stáže v zařízeních, kde již proběhla transformace  

• Celoživotní vzdělávání zaměřené na potřeby klientů a           

• zaměstnanců v transformovaném zařízení  

• Metodická podpora nově vzniklého chráněného bydlení  
 

  
PSS pracující v DOZP Oleška-Kamenice  

 
Od poloviny roku 2022 
Seznamovaní s plánem a postupem transformace a deinstitucionalizace v DOZP Oleška-Kamenice.  
 
Od 1. 1. 2023 - 31. 12. 2028 
Vzdělávání pracovníků v přímé péči v tématech: 

• Individuální plánování, vedení dokumentace klienta 

• Ochrana práva osob se zdravotním postižením  

• Podpora při rozhodování a zvyšování kompetencí klientů 

• AK, komunikace s klienty 

• Partnerské vztahy a sexualita klientů 

• Práce s rizikem u klientů  

• Kompetence klíčového pracovníka v procesu transformace 

• Pomoc při začleňování lidí s mentálním postižením do běžného života během 
transformace 

• Zvládání hraničních situací v sociálních službách 

• Supervize – skupinová, individuální  

• Porady s vedoucí PSS a sociální pracovnici 

• Odborné stáže v zařízeních, kde již proběhla transformace 
  
 
 

Bod 10.11 příloha 7



2 

 

 
Pracovníci PSS nastupující na CHB Boletice nad Labem 

 
Od 1. 1. 2027 - 31. 3. 2027 
Proběhne zaškolování a zácvik nových pracovníků PSS na CHB Boletice n. L. dle směrnice 
Harmonogram zácviku nových pracovníků – zajistí sociální pracovnice, vedoucí PSS.   

 
Od 1. 1. 2027  
Vzdělávání pracovníků v přímé péči v tématech: 

• Individuální plánování, vedení dokumentace klienta 

• Ochrana práva osob se zdravotním postižením  

• Podpora při rozhodování a zvyšování kompetencí klientů 

• AAK, komunikace s klienty 

• Partnerské vztahy a sexualita klientů 

• Práce s rizikem u klientů  

• Kompetence klíčového pracovníka v procesu transformace 

• Pomoc při začleňování lidí s mentálním postižením do běžného života během trans-
formace 

• Zvládání hraničních situací v sociálních službách 

• Supervize – skupinová, individuální 

• Porady s vedoucí PSS a sociální pracovnici 

• Odborné stáže v zařízeních, kde již proběhla transformace 
  


